6Editais & Classificados Quarta-feira, 13 de julho de 2022

NOTIFICAÇÃO DE DÉBITO  - CANCELAMENTO DE CONTRATO DE
PLANO DE SAÚDE

A UNIMED RESENDE RJ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO,
com sede na Rua Nicolau Taranto, Nº239,Bairro Comercial, na Cidade de
Resende, Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob nº68.709.211/0001/31,
registrada na ANS sob nº33056-6,vem NOTIFICAR os beneficiários
abaixo relacionados, por encontra-se estes em local incerto e não sabido,
em conformidade com o contrato de prestação de serviços médico-
hospitalares, que constam de nosso sistema, as seguintes mensalidades
em aberto:

Resende

Rua Nicolau Taranto, 239, Comercial
27542-020 - Resende - RJ
T. (24) 2108-8900

www.unimedresende.coop.br

Solicitamos assim, que façam contato com a Unimed Resende a fim de colher os
dados bancários para a quitação imediata das parcelas em atraso através de
transferência ou depósito bancário, para que possa a notificante dar continuidade a
seu plano de saúde, salientando que, caso a quitação não ocorra no prazo máximo
de dez dias, contados da presente data, seu contrato será automaticamente
cancelado.

Caso o pagamento já tenha sido efetuado, pedimos a gentileza de
desconsiderar a presente cobrança e nos contatar: Tel: (24)2108-8900 /
E-mail: boletosareceber@unimedresende.coop.br

Resende
ANS - nº 33056-6

CPF CONTRATO / Nº
REG. PRODUTO

COM PETÊNCIA DIAS VALOR
ORIGINAL

VALOR
ATUALIZADO

 734511187 531039

701361992

23/03/2022 110 1425,98 1506,26

23/04/2022 79 1425,98 1491,68

23/05/2022 49 1425,98 1477,56

23/06/2022 18 1425,98 1462,97

086491777 530714
459959094

22/02/2022 139 435,96 464,68

22/04/2022 80 435,96 456,19

22/05/2022 50 435,96 451,87

165314957 481997
459959094

20/04/2022 82 200,14 209,61

20/05/2022 52 200,14 207,61

940377797 490836
701338998

30/04/2022 72 1108,71 1157,22

30/05/2022 42 1108,71 1146,25

30/06/2022 11 1108,71 1134,90

*Dias de atraso e valor atualizado na data de referência: 11/07/2022

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO N.083/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, OPERAÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE CENTRAL PABX DO TIPO HIBRIDA.
A Pregoeira comunica aos interessados no Pregão supracitado,
da DECISÃO proferida pelo Ilmo Sr. Secretário Municipal de
Administração, face ao recurso interposto pela licitante RTT
INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA, que decidiu
pela IMPROCEDENCIA do mesmo.

Gabriel Ramos Resende
Secretário Municipal de Administração

e Modernização do Serviço Público

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 129/2022

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Resende/Se-
cretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; 02 – CON-
TRATADA: Engecam Construções Ltda – ME; 03 – OBJETO:
contratação de empresa especializada para executar serviço
de conclusão da construção de vestiários do Parque Zumbi,
localizado na Av. Kennedy, s/no, Centro, no Município de Re-
sende – RJ; 04 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PMR/SMOSP:
Órgão: 02; Unidade: 02.81; Funcional: 15.812.0151; Projeto/
Atividade: 2.858; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras
e Instalações; Código Reduzido: 393; Fonte de Recursos: 501
(Outros Rec. Não Vinculados); 05 – EMBASAMENTO/MODA-
LIDADE: Tomada de Preços no: 42/2022; 06 – VALOR GLO-
BAL: R$ 99.368,11 (noventa e nove mil, trezentos e sessenta
e oito reais e onze centavos); 07 – PRAZO: 03 (três) meses;
08 – NOTA DE EMPENHO Nº 1.384/2022; 09 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 11.125/2022; 10 – DATA DE ASSINATU-
RA DA CONTRATAÇÃO: Resende – RJ., 30 de Junho de 2022.

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITAMENTO
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 76/2017

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Resende/Se-
cretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos;
02 – CONTRATADA: Catharina Abrão; 03 – OBJETO: Pror-
rogação de prazo contratual, do Contrato Administrativo no:
76/2017, na locação de imóvel, situado à Rua Gulhot Rodri-
gues, no: 275, bairro Comercial, Resende, Estado do Rio de
Janeiro, destinado à instalação do SINE – Serviços Nacional de
Aprendizagem Industrial; 04 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PMR/SMASDH/FMAS: Órgão: 02; Unidade: 02.62; Funcional:
04.122.0148; Projeto/Atividade: 2.833; Elemento de Despesa:
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física;
Código Reduzido: 422; Fonte de Recursos: 501 (Recursos
de Impostos de Livre Movimentação); 05 – EMBASAMENTO/
MODALIDADE: Em conformidade com o Art. nº 57, Inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações c/c Art. 51, da
Lei Federal nº 8.245/91. 06 – VALOR GLOBAL: R$ 49.609,37
(quarenta e nove mil, seiscentos e nove reais e trinta e sete
centavos); 07 – PRAZO: 12 (doze) meses; 08 – NOTA DE EM-
PENHO Nº 1.178/2022; 09 – PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 12.714/2017; 10 – DATA DE ASSINATURA DO ADITAMEN-
TO: Resende – RJ., 02 de Junho de 2022.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO  Nº 25/2021

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Resende/Secre-
taria Municipal de Saúde; 02 – CONTRATADA: André Luís de A.
Duarte Serviços de Alimentação – ME; 03 – OBJETO: alteração
no valor do contrato, em decorrência do reequilíbrio econômico-
-fi nanceiro contratual, do Contrato Administrativo no: 25/2021,
na aquisição de marmitex para atender às necessidades dos
funcionários do Hospital Veterinário Municipal; 04 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PMR/SAÚDE/FMS: Órgão: 04; Unidade:
04.60; Funcional: 10.122.0184; Projeto/Atividade: 6.745;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
Código Reduzido: 85; Fonte de Recursos: 500 (Recursos não
Vinculados de Impostos); 05 – EMBASAMENTO/MODALIDA-
DE: Em conformidade com o Art. no: 65, Inciso II, Alínea “D”,
da Lei Federal no: 8.666/93 e suas Alterações; 06 – VALOR
GLOBAL: R$ 31.086,00 (trinta e um mil e oitenta e seis reais);
07 – NOTA DE EMPENHO Nº 3.600/2022; 08 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 25.478/2020 e 12.959/2022; 09 – DATA
DE ASSINATURA DO ADITAMENTO: Resende – RJ., 08 de
Junho de 2022.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 201/2021

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Resende/Secre-
taria Municipal de Obras e Serviços Públicos; 02 – CONTRA-
TADA: JCR Construções, Serviços e Comércios Eireli; 03 –
OBJETO: devolução de prazo, prorrogação de prazo contratual
e alteração no valor do contrato, em decorrência do acréscimo
e supressão quantitativo contratual, do Contrato Administrativo
no: 201/2021, na contratação de empresa especializada na
execução de serviço de revitalização da Praça da Bandeira
(Praça do Trenzinho), localizada na Rua Coronel Brasiel, s/
no, no bairro Campos Elíseos, Resende/RJ; 04 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PMR/SMOSP: Órgão: 02; Unidade: 02.81;
Funcional: 15.812.0151; Projeto/Atividade: 2.858; Elemento
de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações; Código
Reduzido: 393; Fonte de Recursos: 501 (Outros Recursos
não vinculados); 05 – EMBASAMENTO/MODALIDADE: Em
conformidade com o Art. no: 65, Inciso I, Alínea “B”, c/c Art. no:
57, §§ 1o e 2o, da Lei Federal no: 8.666/93 e suas Alterações;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 18.008,55 (dezoito mil e oito reais
e cinquenta e cinco centavos); 07 – PRAZO: 30 (trinta) dias;
08 – NOTA DE EMPENHO Nº 1.183/2022; 09 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 7.913/2021; 10 – DATA DE ASSINATU-
RA DO ADITAMENTO: Resende – RJ., 02 de Junho de 2022.

Julio Cezar de Carvalho
Superintendente – Licitação – PMR

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 256/2022 - Contratação de empresa de
empresa para fornecimento e instalação de portas com blin-
dagem em chumbo. Processo Administrativo n° 10.591/2022.
Data/Hora 26/07/2022 às 09:00 horas. Pregão Eletrônico
nº 257/2022 - Contratação de empresa de empresa para
fornecimento de lanche e refeição tipo marmitex. Processo
Administrativo n° 10.590/2022. Data/Hora 26/07/2022 às 14:00
horas.Informações e-mail: lictacaosaude.resende@gmail.com
tel: (0XX24) 3354-3922. Editais disponíveis no site: http://
www.resende.rj.gov.br>>>Menu>>>Licitações>>>Licitações
Agendadas e site do Banco do Brasil.

Julio Cezar Carvalho
Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RATIFICAÇÃO
Ratifi co parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia
Geral do Município autorizando a homologação e emissão de
empenho em nome da empresa André Camões, para apre-
sentação musical da Banda Xoxote, que acontecerá nos dias
16/07/2022 e 10/09/2022, no Arraiá do Distrito de Engenheiros
Passos, em Resende/RJ. Pelo valor global de R$ 2.400,00
(dois mil e quatrocentos reais), conforme processo adminis-
trativo nº 17.911/2022, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
no artigo 25, III, da Lei Federal nº 8.666/93.

Ratifi co
Resende, 12 de julho de 2022.

TATIANE CARVALHO GAVIOLI
Secretária Municipal de Comunicação Social e Eventos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RATIFICAÇÃO
Ratifi co parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia
Geral do Município autorizando a homologação e emissão
de empenho em nome da empresa José Railton Alves San-
tana, para apresentação musical da Banda Clandestino e do
cantor Juinho Costa, que acontecerão nos dias 16/07/2022,
10/09/2022 e 11/09/2022, na Festa do Distrito de Engenheiros
Passos, em Resende/RJ. Pelo valor global de R$ 4.800,00
(quatro mil e oitocentos reais), conforme processo administra-
tivo nº 17.912/2022, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
no artigo 25, III, da Lei Federal nº 8.666/93.

Ratifi co
Resende, 12 de julho de 2022.

TATIANE CARVALHO GAVIOLI
Secretária Municipal de Comunicação Social e Eventos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RATIFICAÇÃO
Ratifi co parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia
Geral do Município autorizando a homologação e emissão
de empenho para a contratação da empresa DATEN TECN-
LOGIA LTDA através de adesão a ata de registro de preços
nº 421/2021 da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para
aquisição de Desktop Básico tipo SFF (Small Form Factor),
da Secretaria Municipal de Saúde. Pelo valor global de R$
22.100,00 (vinte e dois mil e cem reais), conforme processo
administrativo nº 33.725/2021, de acordo com o art. 38, pará-
grafo único, da Lei nº 8.666/93.

Ratifi co
Resende, 12 de julho de 2022.
David Manuel de Jesus Silva

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 13/2022

A Diretoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Itatiaia
torna pública, aos interessados, a realização do Pregão
Presencial n.º13/2022, do tipo MENOR VALOR GLOBAL,
que objetiva a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
bem como melhoria e efi cientização do sistema de iluminação
pública de todos os bairros do Município, exceto Penedo, com
fornecimento de materiais, pelo período de 12 (doze) meses,
referente aos P.A. n.º 2652/2022, às 09:00 h (nove horas) do dia
25/07/2022, em cuja data e horário serão recebidos e abertos
os respectivos envelopes, na Sala de Licitações, localizada
à Praça Mariana Rocha Leão, n.º 20, Centro, Itatiaia/RJ.   O
Edital deverá ser retirado no site da Prefeitura, através do link:
https://itatiaia.rj.gov.br/listar-licitacoes. Dúvidas pelo telefone
(24) 3352-1267 ou 3352-6777, ramal 230, ou pelo e-mail lici-
taca.itatiaia@yahoo.com.br.

Itatiaia/RJ, 11 de julho de 2022.

Carlos José da Silva
Diretor Geral de Licitações

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 015/2022

A Diretoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Itatiaia
torna pública, aos interessados, a nova Data da realização do
Pregão Presencial n.º 15/2022,do tipo MENOR PREÇO, com
critério de julgamento GLOBAL, que objetivacontratação de
empresa para fornecimento de pedras britadas, a fi m de aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Ser-
viços Públicos, com entrega única, conforme referenteaoP.A.
n.º 6235/2022, às 14:00hs (nove horas)do dia 25/07/2022em
cuja data e horário serão recebidos e abertos os respectivos
envelopes, na Sala de Licitações, localizada à Praça Mariana
Rocha Leão, n.º 20, Centro, Itatiaia/RJ.   O Edital deverá ser
retirado no site da Prefeitura, através do link: https://itatiaia.
rj.gov.br/listar-licitacoes. Dúvidas pelo telefone (24) 3352-1267
ou 3352-6777, ramal 230, ou pelo e-mail licitaca.itatiaia@
yahoo.com.br.

Itatiaia/RJ, 12 de julho de 2022.

Carlos José da Silva
Diretor Geral de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 25/2022

Registro de Preços

A Diretoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Itatiaia
torna pública, aos interessados, a data de realização do Pregão
Eletrônico n.º 25/2022,do tipo MENOR PREÇO, com critério
de julgamento POR ITEM, que objetiva, Registro de Preços
para futuro e eventual fornecimento de alimentação, visando
atender às necessidades da Guarda Civil Municipal, Defesa
Civil e Divisão Executiva de Trânsito, vinculadas à Secretaria
Municipal de Ordem Pública, bem como fornecimento de kit
lanches, visando atender às necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Esporte e Lazer e da Secretaria Municipal de Saúde,
pelo período de 12 (doze) meses, ocorrerá dia 26/07/2022 as
09:00hrs. O Edital do Pregão Eletrônico poderá ser retirado
através da página eletrônica do Banco do Brasil S/A, www.
licitacoes-e.com.br, e no site da Prefeitura, através do link
https://itatiaia.rj.gov.br/listar-licitacoes. Demais informações e
questionamentos poderão ser enviados para os e-mails licitaca.
itatiaia@yahoo.com.br ou licitacoes.itatiaia@gmail.com e/ou
obtidas através do telefone: (24) 3352-1267.

Itatiaia/RJ, 11 de julho de 2022.

Carlos José da Silva
Diretor Geral de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES,
COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 049/2022

O Município de Porto Real /RJ, através da Secretaria Muni-
cipal de Licitações Compras e Contratos torna público que
realizará às 10:00 horas, do dia 26 de julho de 2022 na Sala
de Licitações do Centro Administrativo Municipal no Palácio
5 de Novembro à Rua Hilário Ettore, 442, Centro Porto Real,
RJ, licitação nº 049/2022 na modalidade Pregão na forma pre-
sencial, tipo menor preço, objetivando AQUISIÇÃO DE FILME
DE RAIO X, FIXADOR E REVELADOR PARA ATENDER O
SETOR DE RAIO X DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTO
REAL para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
conforme especifi cações contidas no edital e seus anexos que
são parte integrante do Processo Administrativo nº 2047/2022.
O Edital poderá ser retirado no portal ofi cial do município no
endereço eletrônico https://www.portoreal.rj.gov.br. Para retira-
da do edital na Secretaria de Licitações Compras e Contratos
os interessados deverão trazer: 1 (uma) resma (500 folhas) de
papel sulfi te tamanho A4 branco e documentos de identifi cação
civil. VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 96.638,32 (noventa e
seis mil, seiscentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos)

Porto Real, 12 de julho de 2022.
LETÍCIA KLOTZ DE ALMEIDA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES
COMPRAS E CONTRATOS

 Prefeitura Municipal
 de Porto Real